АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 марта 2019 года №51

Об организации и проведении в период с 11.03.2019 года по 22.03.2019 года I этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

С целью выполнения мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Фатежском районе Курской области на 2014 - 2020 годы», консолидации усилий правоохранительных органов, органов исполнительной власти и местного самоуправления по привлечению общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района постановляет:

1. Провести на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области в период с 11 по 22 марта 2019 года I этап Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!».

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению I этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!».

3. Утвердить прилагаемую форму отчета об итогах проведения I этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»;

4. Руководителям общеобразовательного учреждения, учреждений культуры Верхнелюбажского сельсовета в ходе проведения мероприятий I этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»:

4.1. Провести разъяснительную работу со всеми участниками акции;

4.2. Принять меры по информированию участников Акции о целях, задачах, дате и времени проведения, номерах телефонов и интернет – ресурсов, на которые необходимо направлять соответствующую информацию и задавать вопросы;

4.3. Обеспечить участие в Акции посредством обращения на интернет ресурсы органов государственноцй и муниципальной власти, правоохранительных органов;

4.4. В срок до 23.03.2019 года обеспечить предоставление отчетности о проведенни Акции согласно утвержденной форме отчетности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района И.А.Дьяконову.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района                                                                           Е.М.Чуйкова
Утверждён

 постановлением

Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области

От 12.03.2019 года №51
СОСТАВ

организационного комитета по проведению I этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
	И.А.Дьяконова
	Заместитель главы Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области, председатель организационного комитета;

	А.А.Пучинин
	директор МКОУ «Верхнелюбажская  СОШ» (по согласованию)

	А.М.Дашков
	участковый уполномоченный полиции МО МВД России  «Фатежский»   Курской области  (по согласованию)

	Т.А.Аболмасова
	Директор МКУК «Верхнелюбажский сельский Дом культуры»  Фатежского района Курской области;

Утверждён

 постановлением

Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области

От 12.03.2019 года №51

Информация

об итогах проведения I этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
 в Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
(наименование учреждения)

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Количество

	1.
	Количество мероприятий, проведённых в рамках Акции в учреждении всего:

	в т.ч.: информационно-пропагандистских

	разъяснительных по Акции

	из них организованных и проведенных обучающимися -волонтёрами

	2.
	Количество человек принявших участие в Акции всего

	в т.ч.: подростков до 14 лет

	в возрасте от 15 до 18 лет

	волонтеров

	3.
	Количество работников, принявших участие в Акции

	4.
	Количество направленной информации, обращений, вопросов, предложений всего

	На интернет – сайты органов власти

	На интернет-сайт УФСКН России по Курской области

	О фактах реализации наркотических средств и психотропных веществ

	По вопросам лечения и реабилитации наркозависимых

	С предложениями о совершенствовании законодательства

	О новых видах наркотиков

	Иная информация

	В том числе, обучающимися

	Работниками учреждения

Руководитель учреждения_____________________